

Protokół Nr IX/2017
z IX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Lubawce
która odbyła się w dniu 04 sierpnia 2017 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta Lubawka

Czas trwania sesji: od godz. 12⁰⁰ do godz. 12⁴⁰

Ad. 1. Otwarcie obrad

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady IX nadzwyczajnej sesji. Po sprawdzeniu listy obecności poinformowała, że w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radni nieobecni: Alfred Bagiński, Piotr Król, Krzysztof Jawor i Iwona Dereń. Następnie przywitała Burmistrza, Skarbnika Gminy, kierowników referatów Urzędu Miasta, a także gospodarzy sesji - radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, lista obecności pracowników Urzędu oraz zaproszonych gości załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad i zapytała, czy radni zgłaszają jakieś wnioski w sprawie zmiany w porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 11 radnych 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Zatwierdzony porządek sesji :

1. Otwarcie sesji.
2. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka,
 - b/ wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka,
3. Zamknięcie obrad IX sesji.

Ad.2. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcia uchwał

Skarbnik Gminy – Monika Stanek-Gamoń przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka.

W związku z tym, że obie uchwały są ze sobą ściśle powiązane, obydwa projekty omówiła jednocześnie.

Najpierw wymieniła przesłanki do zwołania sesji:

- konieczność wykonania dodatkowych robót budowlanych przy budowie szkoły w Lubawce;

- w związku z otrzymanym dofinansowaniem na termomodernizację budynku ratusza – przełożenie tego zadania na rok budżetowy 2018;
- dofinansowanie remontu drogi w Błażejowie.

Burmistrz Ewa Kocemba – 400 m drogi położonych jest na sieci wodociągowej, więc należy wykonać wymianę tego kawałka sieci przed zakończeniem remontu drogi. Zostało ustalone, że Gmina zakupi materiały, a prace na sieci wykona Sanikom. Są to prace niezbędne, by prawidłowo wykonać remont drogi.

Radny Mariusz Głód – Czy sieć dalej będzie przebiegała pod drogą?

Burmistrz Ewa Kocemba – nie będzie – jest możliwość wykonania tego kawałka sieci wzdłuż pobocza drogi.

Radny Andrzej Ptaszkowski – Tak, część wodociągu biegnie dosłownie pod drogą, więc przed remontem drogi trzeba ją wymienić.

Burmistrz Ewa Kocemba – Koniecznie trzeba wykonać te prace, bo woda jest dla mieszkańców naszej gminy, więc podjęliśmy decyzję o wymianie tego kawałka wodociągu.

Skarbnik Monika Stanek-Gamoń – kolejne zmiany w budżecie dotyczą dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkoły specjalnej – Doszło nam dwoje dzieci z Paprotek i Okrzeszyna, dlatego zwiększyła się ilość kilometrów, które musi pokonać przewoźnik, stąd większa kwota potrzebna na sfinansowanie dojazdu dzieci do szkoły specjalnej. Następne przesunięcie dotyczy konieczności zapłaty na rzecz Lasów Państwowych opłaty za odlesienie terenów należących do skoczni narciarskiej. Przeniesienie pieniędzy na tereny zielone – dotyczą Parku Watra. Konieczny jest także zakup namiotu na ratrak. Kwota 43.000 zł przeznaczona została na wcześniejszą spłatę kredytu. Ze względu na przełożenie remontu ratusza na przyszły rok, niewykorzystane pieniądze przeznaczamy na dofinansowanie budowy szkoły.

Burmistrz Ewa Kocemba – W związku z reformą oświaty, w nowo wybudowanej szkole mamy wolne pomieszczenia. Po likwidacji gimnazjum, na potrzeby szkoły ilość pomieszczeń jest zbyt duża. W związku z tym przedszkole z budynku przy ul. Dworcowej przeniesiemy do szkoły. Dlatego właśnie zwiększyły się koszty budowy. Wymogi budowlane dla przedszkoli są dużo wyższe niż dla szkół. Nie możemy przenieść obydwu przedszkoli, ale przynajmniej zmieści się to jedno. Kwota przeznaczona na dofinansowanie budowy na dzień dzisiejszy jest szacunkowa, nie mamy jeszcze kosztorysów, więc na razie wszystkie wolne środki przeznaczamy na ten cel. Całość kosztów zadania będziemy mogli oszacować dopiero po uzyskaniu opinii straży pożarnej.

W związku z tym, że projekt obejmował wyłącznie edukację szkolną, część środków z projektu będziemy musieli zwrócić. Ale będzie konkurs na środki przeznaczone dla przedszkoli i będziemy aplikować o te środki. Ewentualnie przeznaczymy na ten cel środki pochodzące ze sprzedaży budynku po przedszkolu przy ul. Dworcowej.

Radna Aldona Ochmańska - a czy te pieniądze musimy zwracać, czy nie możemy przeznaczyć ich na szkołę w Miskowicach?

Burmistrz Ewa Kocemba – nie, bo projekt jest adresowany i tylko adresat projektu może wykorzystać te środki.

Skarbnik Monika Stanek-Gamoń – ze względu na zmiany w uchwale budżetowej, zmieniają się także załączniki w wieloletniej prognozie finansowej.

Radna Wanda Zabiegło – budowa chodnika w Miskowicach też została przesunięta na rok następny.

Skarbnik Monika Stanek-Gamoń – tak, ale tą zmianę przegłosowaliście Państwo już dawno.

Radny Mariusz Głód – A co z elewacją ratusza? Czy wiadomo coś na temat środków na ten cel?

Burmistrz Ewa Kocemba – Przy termomodernizacji nie możemy tego wykonać. Mamy projekt. Występowaliśmy o środki do Ministra Kultury, nasz wniosek został pozytywnie oceniony, ale zabrakło dla nas środków. We wrześniu będzie nowy nabór, też weźmiemy w nim udział. Sam budżet gminy nie jest w stanie udźwignąć całości kosztów zrobienia nowej elewacji ratusza.

Radny Mariusz Głód – Wymieniane będą okna i drzwi, to należałoby także zrobić nową elewację.

Burmistrz Ewa Kocemba – Tak, będzie nowa brama, przystosowana również dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Okna będą antywłamaniowe, więc znikną te paskudna kraty na parterze. Zrobię wszystko, by ta elewacja była również zrobiona.

Radny Jan Włodarczyk – Wracając do przedszkola, czy nie można „zagęścić” dzieci, by do budynku szkoły przenieść także przedszkole z ul. Szymrychowskiej?

Burmistrz Ewa Kocemba – nie, ponieważ obowiązują nas normy ustawowe, a poza tym dotychczasowa stołówka szkolna nie da rady obsłużyć także przedszkola. W przyszłości jest możliwość zrobienia całkowicie odrębnej części przedszkolnej i stworzenia kompleksu szkolno-przedszkolnego w jednym miejscu. Ale to dopiero w przyszłości.

Radny Marek Szota – Rodzice dzieci przedszkolnych zadają pytania, czy to nowe przedszkole będzie pięcio- czy ośmiogodzinne?

Burmistrz Ewa Kocemba – Nie wiem, ale nie ma możliwości zapewnienia dzieciom posiłków.

Przewodnicząca Wanda Zabiegło zapytała, czy do projektów uchwał są jeszcze jakieś pytania. Żadnych pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań, Przewodnicząca Wanda Zabiegło zarządziła głosowanie nad projektami uchwał.

a/ Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, (załącznik do niniejszego protokołu) **odczytała Wanda Zabiegło – Przewodnicząca Rady Miejskiej** i zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej Wandy Zabiegło, **Rada Miejska** w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych - (jednogłośnie) „za” 11 – przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” **podjęła Uchwałę Nr IX/277/17 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka.**

b/ Projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017, (załącznik do niniejszego protokołu) **odczytała Wanda Zabiegło – Przewodnicząca Rady Miejskiej** i zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej Wandy Zabiegło **Rada Miejska** w głosowaniu jawnym w obecności 11 radnych - (jednogłośnie) „za” 11 – przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” **podjęła Uchwałę Nr IX/278/17 w sprawie : wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017.**

Ad.3. Zamknięcie obrad VIII sesji.

Przewodnicząca Rady Wanda Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad i zakończyła obrady IX sesji o godz. 12⁴⁰.

Protokołowała i protokół sporządziła :
Magdalena Trybuchowska-Łabencka

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ
w LUBAWCE

Wanda Zabiegło